Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina
TERMO ADITIVO N. 007/2007

Termo Aditivo ao Contrato n. 006/2007, cujo
objeto é o fornecimento de bateria selada, autoriza do
pela Senhora Silvana Rudolfo, Secretária de
Administração e Orçamento Substituta, a fl. 152 do
Pregão n. 100/2006, que entre si fazem o Tribunal
Regional Eleitoral de Santa Catarina e a Empresa RU B
CAR COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E FUNDIÇÃO
LTDA.,  de conformidade com a Lei n. 8.666/1993.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA, órgão do Poder
Judiciário da União, inscrito no CNPJ sob o n. 05.858.851/0001-93, com sede na
Rua Esteves Júnior, n. 68, nesta Capital, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE, neste ato representado pela sua Secretária de Administração e
Orçamento Substituta, Senhora Silvana Rudolfo, inscrita no CPF sob o n.
507.093.219-53, residente e domiciliada nesta Capital, e, de outro lado, a empresa
RUB CAR COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS E FUNDIÇÃO LTDA., estabelecida na
cidade de São Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob o n. 59.350.124/0001-40, doravante
denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo seu sócio-gerente,
Senhor Josué Ferreira dos Reis, inscrito no CPF sob o  n. 902.462.928-49, têm
entre si ajustado o seguinte TERMO ADITIVO:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS  OBRIGAÇÕES DO
CONTRATANTE

1.1. A Subcláusula 9.1.2 da Cláusula Nona do Contrato n.
006/2007 passa a ter a seguinte redação:

9.1.2. promover, através de seu representante, o servidor
titular da função de Chefe da Seção de Administração e Controle do Patrimônio de
Informática, ou seu substituto, a fiscalização  do Contrato, em conformidade com o
art. 67 da Lei n. 8.666/1993.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam inalteradas as demais disposições do Contrato
006/2007.

E, para firmeza,  como prova de haverem, entre si,
ajustado e contratado, depois de lido e achado conforme, é firmado o presente
Termo Aditivo pelas partes e pelas testemunhas abaixo, que a tudo assistiram, dele
sendo extraídas as cópias necessárias para a sua publicação e execução.

Florianópolis, 05 de fevereiro de 2007.

CONTRATANTE:

SILVANA RUDOLFO
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO SUBST.

CONTRATADA:

JOSUÉ FERREIRA DOS REIS
DIRETOR

TESTEMUNHAS:

JOSÉ LUIZ SOBIERAJSKI JÚNIOR
COORD. DE ORÇAMENTO E FINANÇAS SUBST.

BEATRIZ SCHARF BARACUHY
COORD. DE APOIO ADMINISTRATIVO SUBST.